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KẾ HOẠCH
Thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của UBND
tỉnh về việc  ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính nhà
nước năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành
chính năm 2023 với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Thông tin, tuyên truyền kịp thời các chủ trương, chính sách, văn bản chỉ đạo
của cấp trên, của Sở về công tác cải cách hành chính nhằm nâng cao nhận thức của
công chức, viên chức và người lao động về tầm quan trọng của công tác cải cách
hành chính.

2. Yêu cầu

Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục phù hợp với tình
hình, đặc điểm, yêu cầu và khả năng của từng đối tượng, từng lĩnh vực chuyên môn.

Khuyến  khích,  động viên  công chức,  viên  chức  tham gia  công tác  tuyên
truyền thông qua hình thức kết hợp truyền thông với ứng dụng công nghệ thông tin
vào hoạt động cơ quan nhằm mang lại hiệu quả cao nhất.

3. Đối tượng 

Công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương, các tổ
chức cá nhân có liên quan.

II. Nội dung và hình thức tuyên truyền

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật
của Nhà nước về cải cách hành chính nhà nước, như kế hoạch cải cách hành chính
năm 2023 và kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025 của Sở và các văn
bản liên quan đến cải cách hành chính.

- Phổ biến nội dung kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể trong triển khai, thực hiện cải
cách hành chính nhà nước như: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải
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cách bộ máy hành chính; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công; Xây
dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số. 

- Tuyên truyền về xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số,
việc ứng dụng công nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4.

- Công khai các địa chỉ, điện thoại đường dây nóng tiếp nhận phản ánh, kiến
nghị về thủ tục hành chính, quy định thủ tục hành chính, tinh thần trách nhiệm, thái
độ giao tiếp, ứng xử của công chức, viên chức với tổ chức, cá nhân.

2. Hình thức tuyên truyền

- Thông qua các hội nghị, hội thảo, và cuộc họp giao ban Sở về cải cách hành
chính, lồng ghép nội dung cải cách hành chính vào ngày pháp luật cơ quan.

- Công khai đầy đủ, kịp thời các chủ trương, chính sách quyết định, kế hoạch của
UBND tỉnh trong thực hiện cải cách hành chính trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Thường xuyên đăng tải các tin, các văn bản về cải cách hành chính, cập nhật
thủ tục hành chính lên Website của Sở.

III. Tổ chức thực hiện

-  Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở xác định nhiệm vụ cụ
thể thuộc trách nhiệm của các phòng, đơn vị để triển khai thực hiện.

- Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện
kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023
của Sở Công Thương gửi Sở Nội vụ./. 
[

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ;
- Giám đốc, PGĐ Sở;
- Các phòng CM; ĐVTT Sở;
- Lưu: VT, VP(Dung).
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